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Evangélium 
…”Lázár örült volna, ha  

jóllakhat”… (Lk 16,19-31) 

A bíbor színt lila kagylóból ké-

szítették, ami a Földközi-tenger 

partján található egyik kagylófaj-

ta. Az ókorban nagyra értékelt 

vöröses-lila festék forrása volt. 

Amikor a kagylót összezúzták, 

sárga folyadékot bocsátott ki ma-

gából, ami a napfény hatására li-

la vagy kék színűvé változott át. 

Ha felhős volt az ég, lila színű 

lett. Ha sütött a nap, kékre válto-

zott. Jel volt az a nap, amikor ké-

szítették, de az is, aki ezt magára 

öltötte. A bíborba öltözött kegyet-

len uralkodó lesz, a kékben járó, 

irgalmas. 

Az újszövetség kétszer említi a 

bíbor ruhát: Jézus kigúnyolásá-

nál (Mk 15,17.20) és a gazdag 

ember történetében (Lk 16,19). 

Ez már eleve rossz kezdet. 

Óriási szakadék tátong Lázár és 

a gazdag ember között. Ez a sza-

kadék az értetlenség és az érdek-

telenség. Hogyan lehetne eljut-

tatni a fiatalokhoz az evangéliu-

mot? Mi az akadálya, hogy nem 

értik? Szeretnék ők érteni? Miért 

nem érdekli őket? Ez a szakadék. 

A gazdag arra kéri Ábrahámot, 

küldje el Lázárt, hogy figyelmez-

tesse testvéreit. Ábrahám azt vá-

laszolja: -Mindent tudnak a test-

véreid, csak nem érdekli őket. 

Ahogyan te is és mindenki min-

dent tud, csak nem érdekel ben-

neteket. Nem az Isten kárhozta-

tott el, hanem megátalkodottsá-

gotokkal, és tagadásotokkal, ti 

saját magatokat. 

Lázár a nyomorban élt Istennel. 

Talán ezért kapta az Isten meg-

segít, Eleázár nevet, mert Isten 

mellette volt a látásban.  

 

Megmutatta neki, hogy az ilyen 

gazdagság, ami az örök kárhozat-

ra vezet, nem irigylésre méltó. 

Azt mondja XVI. Benedek pápa 

a „Názáreti Jézus” című könyvé-

ben: a gazdag ember már a földi 

világban is üres szívű volt. Kiál-

tozásaival ettől az ürességtől 

akart megszabadulni, de hiába. 

Az örök életben kiderült az, amit 

a földi életben gazdagságával 

akart eltakarni. Milyen is ő belül-

ről. 

Megkérdezte egyszer valaki, ho-

gyan kell jól böjtölni? Nagy ha-

szonnal – jött a válasz. Milyen le-

het az a böjtölés, amiben egyre 

nagyobb hasznot keres valaki? 

Szeretetteljes. Ugyanis aki böjtöl, 

megkapja jutalmát. Ez az ő hasz-

na. Aki viszont szeretetből böjtöl, 

az két parancsot is teljesít. Na-

gyobb haszonra tesz szert. Elő-

ször lemond saját akaratáról, má-

sodszor pedig szeretetével megör-

vendezteti testvérét. Két legyet 

üt egy csapásra. 

Aki magát szereti, annak ő ma-

ga lesz az üdvössége. Aki máso-

kat szeret, annak pedig Isten lesz 

az öröme és társasága. 

G.F.  

Köszönöm, Neked 

Uram, hogy  

bennem élsz 
Hogy nemcsak szavakkal imád-

kozhatom, hanem tettekkel is, ha 

a Te nevedben cselekszem.  

Kicsi a szív, Uram és nagy a 

szeretet. A nagy szeretet mégis 

belefér a kis szívekbe. Nem árad 

ki, de sugárzik. Mert a szeretet 

sugárzó anyag, és gyógyító a su-

gara.  

Szeretnék úgy élni, hogy min-

denki lássa, a Tiéd vagyok. S ha 

kérdezik, öröm-e szolgálni Téged, 

azt mondhassam, csak ez az 

öröm.  

Minden hívő embernek példa-

képpé kellene válnia ma, Uram. 

Mert sok még a világban a hitet-

len, s nem győzi meg őket más, 

csupán a példamutatás.  

Légy velem Uram, hogy erős 

legyek. Hogy szeretettel közelít-

hessek azokhoz is, akikben nin-

csen szeretet.  S ne vessem meg, 

inkább szánjam azokat, akik hin-

ni képtelenek. Testvéreim ők va-

lamennyien, csak alszanak még, 

mert sötétség veszi körül őket. 

Bár gyújthatnék legalább egyi-

kük lelkében annyi fényt, ameny-

nyi legyőzi a sötétséget! Bár leg-

alább egyet közülük én ébreszt-

hetnék! Nem ráznám fel, jaj, de-

hogy! Csak a szeretet simogatá-

sával keltegetném, hogy moso-

lyogva nyíljon a szeme a Te vilá-

gosságodra Uram, s az életre, 

amely számára is örök, ha lobog-

ni kezd benne a láng.  

Ha csupán egy lelket megment-

hetnénk a céltalanul kóborlók 

közül, már tudnám, hogy nem 

éltem hiába. Értük is imádkozom 

hozzád, Uram! Hisz ők a veszte-

sek, s aki hisz benned, tudja, 

mennyit vesztenek.  

Add, hogy szétoszthassam köz-

tük a hit aranyát, és ha hozzájuk 

szólok, egy szavam se guruljon a 

semmibe. Mert kapaszkodó nekik  

a szó. Segítsd hozzá őket, hogy 

igévé váljon bennük általad.  

Kiapadhatatlan forrás az Ige, 

Uram! Köszönöm Neked, hogy én 

is ajkamra vehetem.  

(Forrás:  Kunitzer Szonja: Köszö-

nöm című könyve) 

K.L.-né és N.-né 
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Hirdetések 
Akik házszentelést kérnek, jelez-

zék a plébánián vagy a sekrestyé-

ben. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Temetés:  

† Nagy Juliannát életének 80. 

évében január 6-án a kiskun-

dorozsmai temetőben utolsó útjá-

ra kísértük. 

P.Gy. 

Létige 
15. vasárnap: Iz 49,3.5-6; Zsolt 

39; 1Kor 1,1-3; Jn 1,29-34 

16. h.: Zsid 5,1-10; Zsolt 109; Mk 

2,18-22 

17. k.: Zsid 6,10-20; Zsolt 

110; Mk 2,23-28 

18. sz.: 2Kor 10,17–11,2; Zsolt 

44; Mt 25,1-13 

19. cs.: Zsid 7,25-8,6; Zsolt 

39; Mk 3,7-12 

20. p.: Zsid 8,6-13; Zsolt 84; Mk 

3,13-19 

21. sz.: Zsid 9,2-3.11-14; Zsolt 

46; Mk 3,20-21 

22. vasárnap: Iz 8,23b–9,3; Zsolt 

26; 1Kor 1,10-13.17; Mt 4,12-

23 rövidebb: Mt 4,12-17 

Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b) 1968.  Szent VI. Pál pá-

pa a keleti ünnepek mintájára 

helyezte az ünnepet január 1-

jére. 

Új kérdésünk: Isten igéjének 

vasárnapján melyik szentre 

emlékezünk? 

a) Szent Jeromos 

b) Szent Ágoston 

c) Szent Domonkos 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a január 29-i 

számban közöljük. 

A január 1-jei rejtvény nyerte-

se: Csányiné Dóczi Ilona volt. 

G.F. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Az Emberfiának ha-

talma van a földön a bűnöket 

megbocsátani” (Mk 2,10) 

Az egyik, január 15. és január 22. 

közötti evangélium rövid részleté-

nek betűi kissé összekavarodtak; 

ABC sorrendbe rendeződtek: 

„A abmoszt eltt az 

beeémrrt, és emn az beemr 

a abémorsztt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a január 29-i számban közöljük. 

A január 1-i játék nyertese: Ké-

ri Györgyné volt.  

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
Adj, Uram, humorérzéket!  

Mégiscsak a ruha tenné az em-

bert? 

Néha irigylem a római katoli-

kus papokat, amiért ők reverenda 

viselésével amolyan hétköznapi 

egyenruhában jelezhetik hivatá-

sukat környezetüknek. 

Súlyos beteghez hívtak, hogy 

vigyek neki úrvacsorát. Mivel 

több hivatali ügyet is el kellett 

aznap intéznem, öltönyben, nyak-

kendőben indultam el reggel ott-

honról. Úgy gondoltam, a csalá-

dot is útba ejtem, hogy megbe-

széljük az időpontot. Amikor 

megálltam az idős beteg háza 

előtt, a kutya ugatására a beteg 

lánya jött ki a kapuhoz. Ő egyéb-

ként távol lakott, csak édesanyját 

ápolni jött haza, így nem ismer-

hetett engem. Az udvarra belépve 

azonnal elkezdtünk beszélgetni a 

betegségről, az elesettségről, a 

gyógyulás reménytelenségéről. 

Végül azt mondtam: 

Akkor szeretném látni… 

Meg sem várva a mondatom 

végét, elindult hátra a gazdasági 

udvar felé, én pedig követtem őt. 

A tyúkokat kerülgetve, a lakóhá-

zat magunk mögött hagyva azon 

kezdtem merengeni, hová tehette 

a szerencsétlen beteget. Mit vé-

tett, hogy így félreállította őt? 

Hol a gyermeki tisztelet? Végül 

megálltunk a disznóól előtt, mi-

közben vendéglátóm kedvesen ezt 

mondta: 

- Itt vannak. Nem tudjuk to-

vább hizlalni őket. El kell őket 

adnunk. 

Ezzel nagyon kellemetlen hely-

zetbe kerültünk, mert nekem ta-

pintatosan el kellett magyaráz-

nom, hogy nem a sertésfelvásárló 

vagyok, hanem az evangélikus 

lelkész. 
(Forrás: Adj, Uram, humorérzéket!  

Egyházi anekdotagyűjtemény c. könyv) 

M.T.É. 

Pio atya breviáriumából 

Ne adjátok lelketeket a kísér-

tésnek! – mondja a Szentlélek. A 

szív öröme a lélek élete, kifogyha-

tatlan szent kincs; a szomorúság 

viszont a lélek lassú halála, sem-

mire sem jó. 

K.L.-né és N.-né 


